
0737-DRPP-2024.–DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con cuarenta y cuatro minutos del diecinueve de septiembre de 

dos mil veinticuatro. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSÉ por 

el Partido ESPERANZA Y LIBERTAD. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del “Reglamento para la 

Conformación  y  Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas” 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 del 30 de marzo de 2012), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas 

cantonales, la documentación presentada por la agrupación política y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido ESPERANZA Y LIBERTAD 

convocó y celebró todas las asambleas cantonales, de la provincia de San José, las cuales 

se realizaron de manera presencial y cumplieron con el quórum de ley requerido para su 

celebración. 

En virtud de lo anterior, las estructuras cantonales designadas por el partido de cita 

quedaron integradas                               de la siguiente manera: 

PROVINCIA SAN JOSE 

CANTON CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto 

900970223 CARLOS FRANCISCO PALACIOS FRANCO PRESIDENTE PROPIETARIO 

105280774 GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA  SECRETARIO PROPIETARIO 

106710732 CARLOS JIMENEZ SANDI    TESORERO PROPIETARIO 

117120145 JULISSA PALACIOS JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

112070974 RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA SECRETARIO SUPLENTE 

107440489 ROSIBEL JIMENEZ ARIAS    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

900400010 CEFAR DIAZ SANCHEZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

900970223 CARLOS FRANCISCO PALACIOS FRANCO TERRITORIAL PROPIETARIO 

106710732 CARLOS JIMENEZ SANDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105280774 GEANINA MARIA ULLOA MIRANDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

117120145 JULISSA PALACIOS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 



112070974 RODNEY GERARDO CARRERO MATARRITA TERRITORIAL PROPIETARIO 

107440489 ROSIBEL JIMENEZ ARIAS    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON ESCAZU 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

116220570 KARLA MAGNOLIA PALACIOS JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

115470042 CHARLTON PALACIOS JIMENEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 

118130913 OSIRIS NAHOMI PALACIOS JIMENEZ  TESORERO PROPIETARIO 

107660737 MARCO ANTONIO ALVARADO ARAYA  PRESIDENTE SUPLENTE 

117530993 KIMBERLY DANIELA PALACIOS JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 

108250002 JUAN MANUEL CARTIN SAN ROMAN  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

801370528 JACQUELINE ELIZABETH VALLE SEQUEIRA FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

115470042 CHARLTON PALACIOS JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116220570 KARLA MAGNOLIA PALACIOS JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

117530993 KIMBERLY DANIELA PALACIOS JIMENEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

118130913 OSIRIS NAHOMI PALACIOS JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

107660737 MARCO ANTONIO ALVARADO ARAYA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108250002 JUAN MANUEL CARTÍN SAN ROMÁN  TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON DESAMPARADOS  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto 

113810418  HECTOR GERARDO MONTOYA CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO  

702470089  ELIZABETH CASTRO FERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

900700210  PEDRO FERNANDO MONTOYA DURAN   TESORERO PROPIETARIO  

108920087  CELIA CAMPOS ACUÑA     PRESIDENTE SUPLENTE  

106710589  FRANKLIN ALEXIS MONGE FALLAS   SECRETARIO SUPLENTE  

115710018  CINDY MARIA SOTO CAMPOS    TESORERO SUPLENTE   

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

114750133  JASON STEVEN SOLANO RODRIGUEZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

108920087  CELIA CAMPOS ACUÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

702470089  ELIZABETH CASTRO FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106710589  FRANKLIN ALEXIS MONGE FALLAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113810418  HECTOR GERARDO MONTOYA CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

900700210  PEDRO FERNANDO MONTOYA DURAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  



115710018  CINDY MARIA SOTO CAMPOS    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTON PURISCAL  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

114460625  MELISSA CHAVES JIMENEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

112260216  DIEGO CERDAS JIMENEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  

111160144  SHIRLEY ILIANA ELIZONDO ELIZONDO   TESORERO PROPIETARIO  

109380228  MARTIN CERDAS JIMENEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

114340230  MIRIAM ALEJANDRA RODRIGUEZ ARIAS  SECRETARIO SUPLENTE  

111840824  JOSE ALEJANDRO SALAZAR PORRAS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre       Puesto  

900700995  MARIA CECILIA PORRAS TORRES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

112260216  DIEGO CERDAS JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109380228  MARTIN CERDAS JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114460625  MELISSA CHAVES JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

114340230  MIRIAM ALEJANDRA RODRIGUEZ ARIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

111160144  SHIRLEY ILIANA ELIZONDO ELIZONDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

111840824  JOSE ALEJANDRO SALAZAR PORRAS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON TARRAZU  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108480539  GREIVIN ORLANDO JIMENEZ CASTILLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

603610593  MAYRA CRUZ CALDERON     SECRETARIO PROPIETARIO  

108080284  JORGE ENRIQUE PORRAS MORA   TESORERO PROPIETARIO  

305520848  HORTENCIA MENA CORTEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

104270694  ALVARO FALLAS BONILLA     SECRETARIO SUPLENTE  

304520680  DENIA ISABEL MADRIGAL CHACON   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

108310093  OLGA ABARCA SANDÍ     FISCAL PROPIETARIA 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

104270694  ALVARO FALLAS BONILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

603610593  MAYRA CRUZ CALDERON     TERRITORIAL PROPIETARIO  

108480539  GREIVIN ORLANDO JIMENEZ CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

305520848  HORTENCIA MENA CORTEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  



108080284  JORGE ENRIQUE PORRAS MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

304520680 DENIA ISABEL MADRIGAL CHACON   TERRITORIAL SUPLENTE  

 

CANTON ASERRI 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

108970335 LAURA CRISTINA DAWKINS PIEDRA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

109610639 FREDDI ALBERTO CHAVES MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 

119660254 ZELENA DE LOS ANGELES NAVARRO CARPIO TESORERO PROPIETARIO 

113180730 RANDALL ALBERTO CHAVES HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 

109350909 CARMEN CHAVES MORA    SECRETARIO SUPLENTE 

114080272 STEVEN FERNANDO MONGE CRUZ  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

900640715 MARIA DE LOS ANGELES MORA FALLAS FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

109350909 CARMEN CHAVES MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

109610639 FREDDI ALBERTO CHAVES MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108970335 LAURA CRISTINA DAWKINS PIEDRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113180730 RANDALL ALBERTO CHAVES HERNANDEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

119660254 ZELENA DE LOS ANGELES NAVARRO CARPIO TERRITORIAL PROPIETARIO 

114080272 STEVEN FERNANDO MONGE CRUZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON MORA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

109100445  RIGO GUILLERMO SANDI LOAICIGA   PRESIDENTE PROPIETARIO  

110080890  JACQUELINE QUIROS SALAZAR    SECRETARIO PROPIETARIO  

105540431  NAGO RICARDO MENA ARAYA    TESORERO PROPIETARIO  

108660828  AZUCENA MARIA QUIROS SALAZAR   PRESIDENTE SUPLENTE  

103490006  VICTOR MANUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

104440524  CARMEN MARIA PARRA FALLAS    TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

103320459  MARIA AIDA SALAZAR PARRA    FISCAL PROPIETARIO  

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

109100445  RIGO GUILLERMO SANDI LOAICIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110080890  JACQUELINE QUIROS SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105540431  NAGO RICARDO MENA ARAYA    TERRITORIAL PROPIETARIO  



108660828  AZUCENA MARIA QUIROS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  

103490006  VICTOR MANUEL HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO   

 

Inconsistencia: Mediante auto N° 0587-DRPP-2024 de las doce horas con veintidós 

minutos del cinco de setiembre de dos mil veinticuatro, se le indicó al partido político que no 

se designó el puesto de delegado territorial suplente del cantón de cita, inconsistencia que a 

la fecha no ha sido subsanada. 

CANTON GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

501640135  TERESA RUIZ GOMEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  

109290914  JAIRO MIGUEL VILLALOBOS RUIZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

116240985  SHARON VANESA VILLALOBOS RUIZ   TESORERO PROPIETARIO  

115040774  MARLON VINICIO VILLALOBOS RUIZ   PRESIDENTE SUPLENTE 

114700948  MASIEL ALEJANDRA QUESADA CHAVERRI  SECRETARIO SUPLENTE  

109850955  PERCY MAURICIO VILLALOBOS RUIZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

112320063  LUIS FERNANDO VILLALOBOS RUIZ   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

109290914  JAIRO MIGUEL VILLALOBOS RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115040774  MARLON VINICIO VILLALOBOS RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114700948  MASIEL ALEJANDRA QUESADA CHAVERRI  TERRITORIAL PROPIETARIO 

116240985  SHARON VANESA VILLALOBOS RUIZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

501640135  TERESA RUIZ GOMEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

109850955  PERCY MAURICIO VILLALOBOS RUIZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON SANTA ANA  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

603840012  ADOLFO LOPEZ SEGURA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

113510324  MARIA TERESA SIBAJA RAMIREZ   SECRETARIO PROPIETARIO  

604860107  BRANDON JESUS CHAVES SIBAJA   TESORERO PROPIETARIO  

104400102  MARIA TERESA RAMIREZ GUERRERO   PRESIDENTE SUPLENTE  

104650202  JUAN RAMON SIBAJA CARRANZA   SECRETARIO SUPLENTE  

106480822  MARTA EUGENIA ARIAS LASCAREZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

900470432  ALVARO GUERRERO AGUILAR    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  



Cédula  Nombre       Puesto  

104650202  JUAN RAMON SIBAJA CARRANZA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104400102  MARIA TERESA RAMIREZ GUERRERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

113510324  MARIA TERESA SIBAJA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  

603840012  ADOLFO LOPEZ SEGURA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

604860107  BRANDON JESUS CHAVES SIBAJA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106480822  MARTA EUGENIA ARIAS LASCAREZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

CANTON ALAJUELITA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

106490965  JENNY CASTRO ACUÑA     PRESIDENTE PROPIETARIO  

501710988  TITO YAMIL RODRIGUEZ BARRANTES   SECRETARIO PROPIETARIO  

800700166  JESSICA SALVADORA SANCHEZ VALLECILLO  TESORERO PROPIETARIO  

501790852  BONIFACIO GUTIERREZ LOPEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  

118130748  JENNIFER FLORES CASTRO    SECRETARIO SUPLENTE  

111070087  JOSE ANGEL MIRANDA MEDINA    TESORERO SUPLENTE   

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto 

107570072  DAMARIS MURILLO MURILLO    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

106490965  JENNY CASTRO ACUÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

501710988  TITO YAMIL RODRIGUEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  

104470701  MAYRA VIOLETA RAMIREZ FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

111070087  JOSE ANGEL MIRANDA MEDINA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

501540254  ELIZABETH CAMPOS BRIONES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

501790852  BONIFACIO GUTIERREZ LOPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON VAZQUEZ DE CORONADO 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

109770752 YIBRAN CORONADO ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 

108990959 JESSICA SALAZAR CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 

800710821 HUGO ARIEL ESCOBAR MENJIVAR  TESORERO PROPIETARIO 

109410269 CARMEN ANDREA SEGURA ARIAS  PRESIDENTE SUPLENTE 

109270545 ALEJANDRO MORA VILLALOBOS   SECRETARIO SUPLENTE 

118110052 ABIGAIL DEL CARMEN MORA SEGURA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

601060430 DANIEL MENDOZA TORRES   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  



109270545 ALEJANDRO MORA VILLALOBOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109410269 CARMEN ANDREA SEGURA ARIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

800710821 HUGO ARIEL ESCOBAR MENJIVAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

108990959 JESSICA SALAZAR CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

109770752 YIBRAN CORONADO ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

118110052 ABIGAIL DEL CARMEN MORA SEGURA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTON ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

701530904  KATTYA DIAZ ARIAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  

116970854  ALEJANDRO DE LOS ANGELES CHAVES DIAZ  SECRETARIO PROPIETARIO  

112690217  SANDRA HERNANDEZ MARIN    TESORERO PROPIETARIO  

105470630  JOSE EVELIO DIAZ MURCIA    PRESIDENTE SUPLENTE  

115450620  CAROL MELISSA HIDALGO ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE  

119170843  ALEXANDER JESUS CHAVES DIAZ   TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

117760572  KEYLOR ANDRES MORA SALAZAR   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

116970854  ALEJANDRO DE LOS ANGELES CHAVES DIAZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

115450620  CAROL MELISSA HIDALGO ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

105470630  JOSE EVELIO DIAZ MURCIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

701530904  KATTYA DIAZ ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 

112690217  SANDRA HERNANDEZ MARIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 

119170843  ALEXANDER JESUS CHAVES DIAZ   TERRITORIAL SUPLENTE  

CANTON TIBAS 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

601800925  MARCOS GILBERTH CHAVES RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 

115230630  GENESIS YULIANA CHAVES VEGA   SECRETARIO PROPIETARIO  

114710579  BRYAN ROBERTO CASCANTE GUADAMUZ  TESORERO PROPIETARIO  

204090843  LEIDY MARIA GUEVARA VALERIO   PRESIDENTE SUPLENTE  

110530074  DANIL GONZALEZ RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE  

302450646  XINIA MARIA VEGA BARBOZA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

111050070  EDIE RAMIREZ SANCHEZ     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  



601800925  MARCOS GILBERTH CHAVES RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

204090843  LEIDY MARIA GUEVARA VALERIO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

114710579  BRYAN ROBERTO CASCANTE GUADAMUZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

110530074  DANIL GONZALEZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115230630  GENESIS YULIANA CHAVES VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

302450646  XINIA MARIA VEGA BARBOZA    TERRITORIAL SUPLENTE 

MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

204210020  CARLOS ENRIQUE SALAZAR VELASQUEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  

107140901  NADIA MARIA SCHMIDT VINCENZI   SECRETARIO PROPIETARIO  

106240294  NORMAN VARGAS BARRANTES    TESORERO PROPIETARIO  

107110757  MARIA DEL CARMEN CAMACHO VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE  

113700439  ADOLFO JOSE SALAZAR SCHMIDT   SECRETARIO SUPLENTE  

119350828  MARIANA DE LOS ANGELES MUÑOZ CAMACHO  TESORERO SUPLENTE  

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

106740889  ROXANA ROMAN BORLOZ    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre       Puesto 

113700439  ADOLFO JOSE SALAZAR SCHMIDT   TERRITORIAL PROPIETARIO  

204210020  CARLOS ENRIQUE SALAZAR VELASQUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  

107110757  MARIA DEL CARMEN CAMACHO VARGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

107140901  NADIA MARIA SCHMIDT VINCENZI   TERRITORIAL PROPIETARIO  

106240294  NORMAN VARGAS BARRANTES    TERRITORIAL PROPIETARIO  

119350828  MARIANA DE LOS ANGELES MUÑOZ CAMACHO  TERRITORIAL SUPLENTE  

MONTES DE OCA 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

203020294  ALVARO JOSE OROZCO CARBALLO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

104830541  MARIA EUGENIA MORA VARGAS    SECRETARIO PROPIETARIO  

116620983  BRYAN JOSE PALACIOS VEGA    TESORERO PROPIETARIO  

900480012  MARIA DEL ROCIO SEQUEIRA CARAZO   PRESIDENTE SUPLENTE  

107810553  EDGAR ALBERTO CHACON HERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE  

104940545  ROSA MARIA OROZCO CARBALLO   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105640035  HELENA CHAMBERLAIN ARGUELLO   FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

203020294  ALVARO JOSE OROZCO CARBALLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



107810553  EDGAR ALBERTO CHACON HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

900480012  MARIA DEL ROCIO SEQUEIRA CARAZO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

104830541  MARIA EUGENIA MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 

104940545  ROSA MARIA OROZCO CARBALLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

116620983  BRYAN JOSE PALACIOS VEGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON TURRUBARES 

COMITÉ EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

113380287 MARIA FERNANDA CHAVES JIMENEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 

801210678 FREDDY ANTONIO ARGUELLO BRAVO  SECRETARIO PROPIETARIO 

118050677 DANIELA DIAZ DIAZ     TESORERO PROPIETARIO 

115470980 ANDRES JAVIER GUTIERREZ PEREZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

113460855 ARACELLY DE LOS ANGELES JIMENEZ ARIAS SECRETARIO SUPLENTE 

603580888 RICHARD ANTONIO VALVERDE CESPEDES TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

112710250 XINIA JIMENEZ ARIAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

801210678 FREDDY ANTONIO ARGUELLO BRAVO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

115470980 ANDRES JAVIER GUTIERREZ PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113460855 ARACELLY DE LOS ANGELES JIMENEZ ARIAS TERRITORIAL PROPIETARIO 

118050677 DANIELA DIAZ DIAZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 

113380287 MARIA FERNANDA CHAVES JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 

603580888 RICHARD ANTONIO VALVERDE CESPEDES TERRITORIAL SUPLENTE 

CANTON DOTA  

COMITÉ EJECUTIVO 

Cédula Nombre      Puesto  

304040414  AGUSTIN GARITA CHINCHILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO  

105770578  ROSA NAVARRO RAMIREZ    SECRETARIO PROPIETARIO  

112640421  RANDALL RETANA QUIROS    TESORERO PROPIETARIO  

502580492  ROXINIA BRICEÑO SOTO     PRESIDENTE SUPLENTE  

305000191  BRYAN ANDREY VALVERDE ARIAS   SECRETARIO SUPLENTE  

603120219  MARLENE DIAZ MORALES     TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula Nombre      Puesto 

304170997  KATTYA CHINCHILLA UREÑA    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula Nombre      Puesto 

304040414  AGUSTIN GARITA CHINCHILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105770578  ROSA NAVARRO RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  



112640421  RANDALL RETANA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  

603120219  MARLENE DIAZ MORALES     TERRITORIAL PROPIETARIO  

305000191  BRYAN ANDREY VALVERDE ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  

502580492  ROXINIA BRICEÑO SOTO     TERRITORIAL SUPLENTE  

 

CANTON CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

800880877  JONATHAN GONZALEZ PASCUAL   PRESIDENTE PROPIETARIO  

105980207  ANA LORENA GARBANZO ESQUIVEL   SECRETARIO PROPIETARIO  

603350276  MAIKOL PALACIOS FRANCO    TESORERO PROPIETARIO  

115050488  ANDREA CRISTINA ESQUIVEL GARBANZO  PRESIDENTE SUPLENTE  

113750897  JASON ESTEBAN ESQUIVEL GARBANZO  SECRETARIO SUPLENTE  

117300554  JOCELYN FABIOLA ESQUIVEL GARBANZO  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA  

Cédula  Nombre       Puesto  

601051100  IVETT BRENES VARELA     FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

105980207  ANA LORENA GARBANZO ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  

115050488  ANDREA CRISTINA ESQUIVEL GARBANZO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

113750897  JASON ESTEBAN ESQUIVEL GARBANZO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

800880877  JONATHAN GONZALEZ PASCUAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  

603350276  MAIKOL PALACIOS FRANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

117300554  JOCELYN FABIOLA ESQUIVEL GARBANZO  TERRITORIAL SUPLENTE  

 

CANTON PEREZ ZELEDON 

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

603440006  ELADIO MONTOYA ARAUZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  

601780027  ROSABEL PALACIOS FRANCO    SECRETARIO PROPIETARIO  

104410169  VICTOR MANUEL BENAVIDES GARCIA   TESORERO PROPIETARIO  

601960873  SARA PEREZ BONILLA     PRESIDENTE SUPLENTE  

117580415  JOSAFAT DAVID PADILLA GUZMAN   SECRETARIO SUPLENTE  

117440876  JENIFER ANDREA ZUÑIGA CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

105520871  JESUS ALBERTO UMAÑA SALAS    FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto  

603440006  ELADIO MONTOYA ARAUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  



601780027  ROSABEL PALACIOS FRANCO    TERRITORIAL PROPIETARIO  

104410169  VICTOR MANUEL BENAVIDES GARCIA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

601960873  SARA PEREZ BONILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

117580415  JOSAFAT DAVID PADILLA GUZMAN   TERRITORIAL PROPIETARIO  

117440876  JENIFER ANDREA ZUÑIGA CAMPOS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTON LEON CORTES CASTRO  

COMITE EJECUTIVO  

Cédula  Nombre       Puesto  

104650730  RODRIGO ENRIQUE CALVO CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO  

305460186  NAZARETH ALEXA GUTIERREZ BLANCO  SECRETARIO PROPIETARIO  

106270089  JOSE ANTONIO ARGUEDAS BARRANTES TESORERO PROPIETARIO 

114760097  KATHERINE DE LOS ANGELES MONGE CAMACHO  PRESIDENTE SUPLENTE 

800890137  JULIO MORALES RIZO     SECRETARIO SUPLENTE  

305060307  DIANA LORELLY NAVARRO GAMBOA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

303480774  JUAN CARLOS SAUREZ VEGA    FISCAL PROPIETARIO   

 

DELEGADOS  

Cédula  Nombre       Puesto 

305060307  DIANA LORELLY NAVARRO GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  

800890137  JULIO MORALES RIZO     TERRITORIAL PROPIETARIO  

305460186  NAZARETH ALEXA GUTIERREZ BLANCO  TERRITORIAL PROPIETARIO  

106270089  JOSE ANTONIO ARGUEDAS BARRANTES TERRITORIAL PROPIETARIO 

104650730  RODRIGO ENRIQUE CALVO CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  

118270247  HUBER STANLEY BADILLA QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE  

 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido político, no completó 

satisfactoriamente la estructura del cantón de Mora de la provincia de San José, de 

conformidad con el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de 

Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, no se autoriza al partido 

ESPERANZA Y LIBERTAD, para que continúe con la celebración de la Asamblea Provincial 

de San José. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 



dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

 
 
MCV/jfg/aca 
C.: Exp. n.° 405-2024, partido Esperanza y Libertad  
Ref n.°: 01306-01248-01487-01122-03390-01046-03727-03464-02020-01473-01848-01358-01205-03255-
01254-01184-03015-01965-02680-03029-(2024) 
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